SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAGUARETAMA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 43/2021-PE

AVISO ABERTURA
O Pregoeiro, torna público abertura do Pregão Eletrônico nQ 043/2021-PE, cujo

objeto: Contratação de serviço de carro pipa e de horas máquina destinados a suprir as
necessidades da Sec. Mun. de Desen. Rural, Sec. Mun. de lnfraestrutUra e da Sec. Mun.

Educação de Jaguaretama-Ce. O mesmo ocorrerá no site www.bbmnet.com.br.com  com

Início do acolhimento das propostas: 26/10/2021 as OShOOmim, fim do Acolhimento das
Propostas: 09/11/2021. as OShOOmlm; Data de Abertura das Propostas: 09/11/2021, às
08h10; início de Disputa de Preços: 09/11/2021, às OghOOmin, horário de Brasília, o edital
se encontra na sede da licitação, nos sites: www.tce.gov.ce.br; www.bbmnet.com.br;

http://www.jaguaretama.Ce.gOV.br.

Jaguaretama-CE, 25 de outubro de 2021.
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

AVISO

CONCORRÊNCIA NO 2021.08.25.2

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento
dos interessados que a empresa PLANNA EMPREENDIMENTOS E ASFALTO LIMITADA
ingressou com recurso administrativo junto ao julgamento da fase de habilitação do
Certame Licitatôrio modalidade Concorrência n' 2021.08.25.2. As demais licitantes
participantes ficam desde já convocadas a apresentarem as suas contrarrazôes, se assim
desejarem, no prazo previsto na Lei Federal nu 8.666/93. Maiores informações na sede da
Prefeitura Municipal, sito à Praça Dirceu Figueiredo, s/nn - Centro - CEP: 63.010-147,
Juazeiro do Norte/CE, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou pelo telefone (88) 3566-

1010.

Juazeiro do Norte/CE, 21 de outubro de 2021.
UELTON DE SOUZA CARDOSO

AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS NO 2021.10.22.1

A Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação de Juazeiro do
Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados que estará realizando na sede do Setor de Licitação, certame licitatórlo na
modalidade Tomada de Preços tombada sob o n 2021.10.22.1, cujo objeto é a contratação
de serviços de engenharia para execução das obras de construção de quadra poliesportiva
na EEF Professora Odete Oliveira Monteiro - Bairro Campo Alegre, pertencente a Rede
Pública Municipal de Ensino de Juazeiro do Norte/CE, através da sua Secretaria de
Educação, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus
anexos, com recebimento dos envelopes de Habilitação e Propostas de Preços marcado
para o dia 11 de novembro de 2021, às 09:00 horas. Maiores informações na sede da
Prefeitura Municipal sito à Praça Dirceu Figueiredo, sint - Centro - CEP: 63.010-147,
Juazeiro do Norte/CE, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou pelo telefone (88) 3566-

1010.

Juazeiro do Norte/CE, 22 de outubro de 2021,
PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA

PREGÃO SRP N°  2021.10.25.2

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte Estado do Ceará, no uso
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com,

por intermédio da Bolsa de licitações do Brasil )BLL), certame licitatorio, na modalidade
Pregão e' 2021.10.25.2 - SRP, do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de brinquedos
diversos destinados ao atendimento das necessidades das Unidades de Ensino Infantil da
rede pública municipal de Juazeiro do Norte/CE, por intermédio de sua Secretaria de
Educação, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus
anexos, com abertura marcada para o dia 10 de novembro de 2021, a partir das 09:30
horas. O inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 27 de
outubro de 2021. às 09:00 horas. Maiores informações na sede da Comissão Permanente
de Licitação, Sito na(o) Praça Dirceu Figueiredo, s/na - Centro, Juazeiro do Norte/CE, pelo
telefone (88(3566-1010, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail:

cpl@juazeiro.ce.gov.br.

Juazeiro do Norte/CE, 25 de outubro de 2021.
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato NO: SE-PE002/218. Origem: Pregão Eletrônico NO SE-PEO02/21.
Contratante: Secretaria de Educação. Contratada101: Viva Comércio Serviços e Transportes
tirou - ME. CNPJ/MF: 20.346.800/0001-76. Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica
para a execução de serviços de transporte escolar do Município de Monsenhor Tabosa-CE.
Valor Total: eS 185.231,21 (Cento e Oitenta e Cinco Mil, Duzentos e Trinta e Um Reais e
Vinte e Um Centavos). Dotação Orçamentária: 0401.12.361.1203.2.010 - Ensino Fundamental
e 0401.12.362.1210.2.014- Ensino Médio - Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00. Vigência: de
23 de Setembro de 2021 A 31 de Dezembro de 2021. Assina Pela Contratada: Vicente de
Paulo Vasconcelos Freire. Assina Pela Contratante: Marcos Martins de Pinho.

tIre documento pede ser ,e,ificado no endereço eiei,6,oco

hnp://oocoo.,ngoobr/ouienrioldlde.irimi, pelo cod,go 05342021102500255

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO 5I-CP004/21

Aviso de Abertura das Propostas de Preços. A Comissã
público que no próximo dia 29 de Outubro de 2021, às 09b, estará
de Preços referente a Licitação na Modalidade Concorrência Pública
OBJETO é a Construção da estrada, em pavimentação asfáltica, que lig
Betânia a sede do Município de Nova Russas - Ceará, conforme Contr
904394/2020/MDR/CAIXA. Na oportunidade tomaremos as medidas de
social para proteção da nossa equipe e dos licitantes presentes.

Nova Russas-CE, 25 de Outubro de 2021.
IV1NA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS

Presidente da CPI

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2  PERP-19/2021

Tipo Menor Preço, Julgamento por Lote. Objeto: Registro de Preços visando a Contratação
de Empresa especializada para Realização de Capacitações, Cursos e Oficinas destinados
aos Profissionais, Equipes de Referências e Conselhos Tutelar e de Direitos) no Âmbito do
SUAS, com fulcro nu Política Nacional de Educação Permanente do SUAS de Acordo com a
Resolução NO 04 - 13/03/2013, bem como, para ou Usuários (Famílias, Jovens, Crianças,
Adolescentes, Mulheres e Idosos) dos Programas, Projetos e Serviços da Assistência Social,
junto a Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social do Município de Paimácia/CE,
tudo conforme especificações e condições contidas no projeto básico/termo de referência
e demais exigências do edital. O edital disponível nos endereços eletrônico:

https://www.bbmnetlicitacOes.com.br  e https://www.tce. ce.gov.br
, com o prazo de

Cadastramento das Propostas até o dia 11 de Novembro de 2021 às 09:00min, abertura
das propostas às 09h:01min e a fase da disputa de lances às 09h:O5min (horário de
Brasília). Informações: Praça 7 de Setembro, NO 635, Centro, Palmácia/CE ou no através do
telefone (85) 3339.1182 de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou
e-mail: licitacaopalmacia.ce.gov.br.

Palmácia - CE, 25 de outubro de 2021
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N2  2021.10,26.005-SEINFRA

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, localizada a Travessa
TiradenteS Nu 30, Centro, torna público aos interessados que no dia 11/11/2021, às 09h,
realizará licitação de Tomada de Preço NO 2021.10.26.001SElNFRA(Secretaria de
infraestrutura), cujo objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de
recuperação de estrada vicinal que liga BR 020 a localidade de Agreste, no município,
conforme PT 1075191-93 e projeto em anexo. Referido EDITAL poderá ser adquirido no
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, de
08h às 12h, ou pelo portal do TCE: http://www.tce.ce.gou.br/licitacoes.

ARTUR VALLE PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Na 13.021/2021 - PE

O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 11/11/2021, às lSh, horário de Brasília/DE estará realizando licitação, cujo
objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, em equipamentos médicos
hospitalares e odontológicos, equipamentos fisioterapêuticos, equipamentos de exames de
imagem para a Secretaria de Saúde do município, o qual encontra-se na integra na sede da
comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Saiviatio Pinto, 707, Centro,

Quixeramoblm/CE; e no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no 1mb -

acesso público' Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h ou

pelo Dite www.tce.ce.gov.br/licitacoeS.

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

AViSO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 14.021/2021 - PE

O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 11/11/2021, às 09b, horário de Brasllia/DF, estará realizando licitação, cujo
objeto: Registro de preços pura futuras e eventuais prestações de serviços de engenharia
para manutenção e conservação de escolas, creches e demais prédios da Secretaria de
Educação, Ciência. Tecnologia e inovação, considerando o menor preço em função do
percentual de desconto sobre a Tabela de Preços e Custos da Construção Civil do S1NAPI
e da SEINFRA - tabelas sintéticas com desoneração, de acordo com o Anexo 1 -Termo de
Referência deste Edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação,
situada a Rua Monsenhor Saiviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; e no endereço

eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso identificado no link - acesso público" Maiores

Informações, no endereço citado, no horário de OBh às 12h ou pelo site
,sí.w.tce.ce.gov.br/licitacoe5

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA A: ________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 18/2021-PERP

O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos Interessados, que
no próximo dia 11/11/2021, às 09h, horário de Brasiiia/DP, estará realizando
licitação, cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações

de serviços especializados na produção, organização, planejamento e realização
de eventos, e futuras e eventuais locações de toda infraestrutura necessária,
de interesse do Gabinete do Prefeito e da Secretaria de Cultura e Turismo do
município, o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação,
situada a Rua Monsenhor SalvianO Pinto, 707, Centro, Quieeramoblm/CE; e no

endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no iink - acesso

público" Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h

ou pelo site www.tce.ce.gov.br/liCitacOes.

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

Documento âuifladu d,gitaimete conforme MP r' 2.200 Ode 24/08/2001, 	CP
voe ln,tiio,alnfr,e,truto'a de Ci,,oe, Púbilca, Rra,lie,ra - o' B-11,

PREGÃO P4 2021.10.25.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com,

por Intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil )BLL), certame licitutórlO, na modalidade
Pregão n 2021.10.25.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de materiais
permanentes e mobiliários visando atender as necessidades da Rede Pública de Ensino da
Secretaria Municipal de Educação de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações
apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia

00^
09 de novembro de 2021, a partir das 09:00 horas. O inicio de acolhimento das propostas
comerciais ocorrerá a partir do dia 27 de outubro de 2021, às 09:00 horas. Maiores
informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na(o) Praça Dirceu
Figueiredo, sint Centro, Juazeiro do Norte/CE, pelo telefone (88)3566-1010, no horário de
08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br.

o
CP004/&*liO
trito cm Nova

'de
ancia 	o

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

ISSN 1677-7069 	 NO 202. terça-feira. 26 de outubro de 2021